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Stortingsvalget 2021 - Opptellingsmåte 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Indre Fosen kommune teller og registrerer valgstemmer sentralt samlet for alle kretser på 
Stortingstingsvalget 2021. 
 
 

Saksutredning 
 
Prinsipper for opptelling av stemmesedler bestemmes i valgloven § 10-4. Det er valgstyret 
som er ansvarlig for opptellingen og hvordan denne opptellingen skal skje.  
 
STEMMER PÅ VALGTING 
 
Det er tre ulike måter stemmer avgitt på valgting kan telles og registreres: 
  

1. Sentral opptelling – samlet for alle kretser  
Alle stemmesedler kjøres til rådhuset, telles og registreres samlet. Valgresultat presenteres 
samlet for hele kommunen.  
Opptellingskorpset starter forberedelser til foreløpig telling umiddelbart når første krets 
ankommer rådhuset. Selve opptellingen starter når stemmesedler fra alle kretser har 
ankommet, slik at alle stemmer blandes. 
 

2. Sentral opptelling – fordelt på krets  
Alle stemmesedler kjøres til rådhuset, telles og registreres fordelt på de ulike kretsene. 
Valgresultat presenteres fra hver enkelt stemmekrets (Stjørna, Leksvik, Vanvikan, Stadsbygd 
og Rissa). 
  

3. Lokal opptelling – fordelt på krets  
Stemmesedlene telles og registreres som ‘foreløpig opptelling’ i det enkelte valglokale på 
den enkelte krets. Stemmesedlene kjøres så til rådhuset der de blir telt og registrert som 
‘endelig opptelling’. Valgresultat presenteres fra hver enkelt stemmekrets (Stjørna, Leksvik, 
Vanvikan, Stadsbygd og Rissa). 
 
 
Ved forrige stortingsvalg i 2017 hadde både Rissa og Leksvik kommune sentralt, samlet 
opptelling, alternativ 1. Samme opptellingsmåte ble også brukt ved kommunestyrevalget i 

https://lovdata.no/lov/2002-06-28-57/%C2%A710-4


Indre Fosen kommune i 2019.  
 
STEMMER FRA FORHÅNDSSTEMMEPERIODE 
 
Alle stemmer som mottas som ‘forhåndsstemmer’ kan kun registreres som sentralt, samlet, 
(alternativ 1 over). 
 
 
Vurdering 
 
Valgsekretariatet anser sentralt samlet til å være den beste opptellingsmåten, når man tar 
hensyn til det valgtekniske i forhold til opptellingen. Selv om stemmestyrene ved de ulike 
kretsene har opplæring i valggjennomføringen og bruken av IT-system, vil erfaringsvis 
feilprosenten øke proporsjonalt med antall mennesker som involveres i opptelling og 
registrering. Tidsmessig kan alternativ 3 gi en raskere foreløpig telling enn de andre 
alternativene, men kan i gjengjeld gi en senere endelig opptelling.  
 
Ved forrige valg i 2019 var over 36% av stemmene forhåndsstemmer, og statistikk viser at 
denne stemmeavgivningen er økende (valgresultat.no). Siden en stor andel av stemmene 
som avgis er i forhåndsstemmeperioden og kun kan registreres som sentralt samlet, vil det 
være fordelaktig om stemmene avgitt på valgting blir registrert på tilsvarende måte. 


